
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы по обеспечению условий для развития 

физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий  

и спортивных мероприятий на 2025-2027 годы 
 

В соответствии с постановлением Местной Администрации от 23.08.2022 № 50  

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, Методики оценки эффективности реализации муниципальной программы 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово и Перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» и в целях эффективного исполнения 

вопросов местного значения на территории муниципального образования муниципальный округ 

Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу по обеспечению условий для развития физической 

культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на  

2025-2027 годы согласно приложению № 1. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Местной Администрации              Е. Н. Ковба 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Местная Администрация 

(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 14 » октября 2024 года                                                                        № 38 

 

орррролрлдолдоджоджл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению МА МО МО Юнтолово 
от 14.10. 2024 года № 38 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, 

организации и проведению официальных физкультурных мероприятий,  

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий  

на 2025-2027 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

1. Ответственный исполнитель  

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

 

2. Исполнитель муниципальной 

программы 

Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для 

разработки муниципальной 

программы 

 пп.6 п.2 ст.10 Закон Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»;  

 Закон Санкт-Петербурга от 14.12.2009  

№ 532-105 «Об основах политики  

Санкт-Петербурга в области физической культуры и 

спорта»; 

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово; 

 Постановление МА МО МО Юнтолово от 

25.12.2014 № 01-18/70 «Об установлении расходного 

обязательства по обеспечению условий для развития 

на территории муниципального образования МО 

Юнтолово физической культуры и массового спорта, 

организации и проведения официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования»  

(с изм. от 26.10.2016 №01-18/31-1). 

4. Цель муниципальной программы Создание условий, обеспечивающих жителям   

возможность систематически заниматься  

физической культурой и спортом и создание  

условий для проведения физкультурных и  

спортивных мероприятий.  

5. Задачи муниципальной программы  стремление жителей к  

физкультурно-оздоровительным занятиям; 

 подготовка к социальной и трудовой деятельности; 

 создание условий и организация мероприятий по 

физическому воспитанию и оздоровлению жителей, 

направленных на физическое и духовное 

совершенствование. 

6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2025 - 2027 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2025 – 719,6 тыс. рублей 

2026 – 810,6 тыс. рублей 

2027 – 897,4 тыс. рублей 

 



8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 

Приобщение различных слоев общества к 

регулярным занятиям физической культурой и  

спортом, повышение уровня физической 

подготовки наибольшего количества жителей  

округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Целевые показатели по годам  Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1. Организация и 

проведение групповых 

занятий по скандинавской 

ходьбе 

 

1-4 квартал 1 раз в месяц 

 

- общее количество –  

20 человек в месяц 

 

1 раз в месяц 

 

- общее количество –  

20 человек в месяц 

1 раз в месяц 

 

- общее количество –  

20 человек в месяц 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

2. Информирование жителей 

о работе спортивных 

секций, осуществляющих 
свою деятельность на 

бесплатной основе, 

посредством размещения 

информации в 

муниципальных СМИ: 

газета; на сайте МО 

Юнтолово и в социальной 

сети ВК 

 

1-4 квартал По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

3. Информирование жителей 

о проведении городских и 

районных спортивных 
мероприятий, посредством 

размещения информации в 

муниципальных СМИ: 

газета; на сайте МО 

Юнтолово и в социальной 

сети ВК 

 

1-4 квартал По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

По мере поступления 

информации,  

но не реже 1 
публикации в месяц 

 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

4. Организация и проведение 

спортивных 

развлекательно-игровых 

мероприятий "День двора"  

(2 мероприятия) 

 

2-3 квартал  

 Общее количество 

 –  

800 человек 

 

 

Общее количество 

 –  

800 человек 

 

 

Общее количество 

 –  

800 человек 

 

663,6 747,6 827,6 



5.  

 

Онлайн конкурс  

 

3-4 квартал 

Общее количество 

 –  

250 человек 

Общее количество 

 –  

300 человек 

Общее количество 

 –  

350 человек 

56,0 63,0 69,8 

 ИТОГО:     719,6 810,6 897,4 

 

 

 

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. ________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

